РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 декабря  2022  года                                                                                           №23
                                                                   Принято    на 13   заседании Знаменского
                                                                                     сельского  Совета  народных  депутатов
О прогнозном  плане (программе) при-

ватизации  объектов    муниципальной

собственности Знаменского  сельского

поселения  Колпнянского  района  Ор-

ловской  области  на  2023 год

     В  соответствии  с  Федеральным  законом от  21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ « О приватизации государственного  и муниципального имущества», Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Знаменский  сельский  Совет  народных  депутатов

РЕШИЛ:

     1. Утвердить  прогнозный  план (программу) приватизации объектов муниципальной собственности Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской  области на 2023 год (приложение).
     2. Настоящее решение подлежит размещению на официальных сайтах в сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru  и  www.kolpna-adm.ru.
     3. Контроль  за исполнением  настоящего  решения возложить на комиссию Знаменского  сельского Совета народных  депутатов по вопросам бюджета и налоговой  политики.
Председатель  Знаменского сельского
Совета народных депутатов                                                                                 Л.В.Тарасова
                 Приложение 1
                                                                                              к решению   Знаменского сельского Совета народных

                                                                                              депутатов  от  «28» декабря  2022 г № 23
ПРОГНОЗНЫЙ  ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации объектов муниципальной собственности

Знаменского сельского поселения  Колпнянского  района

Орловской области на  2023 год

1.  Общие  положения.

       Настоящий  прогнозный  план  (программа) приватизации  объектов муниципальной  собственности  Знаменского  сельского поселения  Колпнянского  района  Орловской  области  разработан  в соответствии  с требованиями  Федерального  закона от 21 декабря  2001 года №  178- ФЗ « О приватизации  государственного  и муниципального  имущества» и  Федеральным  законом от 06  октября 2003 года № 131-ФЗ  « Об общих  принципах  организации местного  самоуправления в Российской  Федерации».
2.  Объекты  муниципальной  собственности, намеченные  к приватизации в 2023 году

       Перечень  объектов  муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2023 году приведен  в приложении к настоящему  прогнозному  плану (программе).

       В  план  приватизации  включены   объекты, требующие   определенных  затрат на содержание, восстановление и капитальный ремонт.

       Приватизация зданий, строений, сооружений, а также объектов, строительство которых не    завершено  и  которые признаны самостоятельными объектами недвижимости,  осуществляется одновременно  с отчуждением  лицу, приобретающему такое имущество,  земельных участков,  занимаемых   таким  имуществом и необходимых  для их  использования.

3.  Способы  приватизации  и  форма  платежа

      Способы  приватизации  объектов  муниципальной   собственности  устанавливаются   в    соответствии со ст.13 Федерального  закона  от  21.12.2001 г № 178-ФЗ « О приватизации  государственного  и  муниципального  имущества».
       Начальная  цена приватизируемого  имущества, включенного в программу  приватизации,  определяется в соответствии  с Федеральным  законом от  29  июля  1998 года  № 135 –ФЗ  «Об оценочной   деятельности  в Российской  Федерации».

       Оплата  приватизируемого  муниципального  имущества  производиться  единовременно или в рассрочку.

4.  Прогноз  объемов  поступлений  в  муниципальный  бюджет доходов  от продажи  муниципального  имущества

        Поступления  в  муниципальный  бюджет  доходов от приватизации  муниципального  имущества  ожидаются  в  размере   500 000  (пятьсот  тысяч)  рублей

Приложение 2  к

                                                                         прогнозному  плану  (программе)  приватизации  объектов

муниципальной собственности  на 2023 год

Перечень   объектов,  приватизация  которых  планируется  в  2023 году

	№

п/п
	Адрес объекта

	Объект права
	Общая площадь объекта,

кв.м.
	Срок  приватизации

	1.
	Орловская область, Колпнянский  район, Знаменское с/п, с.Знаменское
	гаражи, назначение: нежилое, количество этажей: 1,  площадь 411,2 кв. м.

с земельным участком с кадастровым номером 57:23:1290102:77, площадь 13 565 кв.м.,  категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: земельные участки, предназначенные для размещения производственных зданий
	411,2/ 13 565
	1-й -2 –й кварталы 2023 года